



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBRA: AMPLIAÇÃO CENTRO DE EVENTOS	 Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Sulina Rua Tapramiti, 05 - Fone: (41) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná			MEDICÃO			MEDICÃO 02		
LOCAL: RUA ANTONIO DIONISIO REICHERT				MEDICÃO		ACUMULADA			
ÁREA: 757,40 m²									
Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Med %	Valor R\$	Med %	Valor R\$
1	ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA								
1.1	Retirada de telhas, terçoamento, tesouras e pilares de concreto, existentes no local, mas montagem de nova estrutura	365,40	vb	16,74 R\$	6.116,80	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 6.116,80
1.2	Locação convencional para estrutura pré-moldada	365,40	m²	9,30 R\$	3.398,22	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 3.398,22
1.3	Fundações superficiais para estrutura pré-moldada (sapatas - sem estaiqueamento, detonações ou bloco de coroamento)	26,00	und	241,80 R\$	6.286,80	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 6.286,80
1.4	Pilares pré-moldados, em concreto armado, seção 23x25 cm, com altura livre de 7,00 metros + até 1,50 metros de fundação (lateral estrutura)	13,00	und	1.860,00 R\$	24.180,00	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 24.180,00
1.5	Pilares pré-moldados, em concreto armado, seção 23x25 cm, com altura livre de 3,00 metros + até 1,50 metros de fundação (meio estrutura)	13,00	und	855,60 R\$	11.122,80	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 11.122,80
1.6	Viga pré-moldada, em concreto armado, seção 14x40 cm, para apoio de laje piso	198,00	m	186,00 R\$	36.828,00	50,00%	R\$ 18.414,00	100,00%	R\$ 36.828,00
1.7	Viga moldada in loco, seção 25x12 cm, para apoio de laje e parede	60,30	m	241,80 R\$	14.580,54	100,00%	R\$ 14.580,54	100,00%	R\$ 14.580,54
1.8	Laje pré-moldada (vigotes e lajetas de EPS 12cm), montada, escorada	415,82	m²	204,60 R\$	85.076,77	100,00%	R\$ 85.076,77	100,00%	R\$ 85.076,77
1.9	Concreto para vigas e laje de piso, Fck 25 Mpa, capa de 5 cm - com polimento	35,00	m²	651,00 R\$	22.785,00	100,00%	R\$ 22.785,00	100,00%	R\$ 22.785,00
1.10	Tesouras pré-fabricadas, em estrutura metálica (1 água), para apoio de cobertura com vão livre de 6,30 metros, para platibanda	13,00	und	651,00 R\$	8.463,00	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 8.463,00
1.11	Mão de obra para cobertura de estrutura, reaproveitando o terçoamento, telhas e parafusos retiradas na estrutura pré-existente	365,40	m²	13,95 R\$	5.097,33	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 5.097,33
1.12	Calha metálica (chapa 26) com 03 condutores em pvc 100 mm	58,00	m	120,90 R\$	7.012,20	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 7.012,20
1.13	Ruíto com algerosa metálica chapa 28	70,60	m	88,35 R\$	6.237,51	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
1.14	ART da estrutura pré-moldada	1,00	vb	217,62 R\$	217,62	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 217,62
	TOTAL				R\$ 237.402,59	59,33%	R\$ 140.856,31	97,37%	R\$ 231.165,08

Luciano S. Santiago
Engenheiro Civil

Sulina, 12 de setembro de 2023.

LEANDRO Assinado de forma digital por LEANDRO
BAU:94603 BAU:94603073968
073968 Dados: 2023.09.13 11:34:48 -03'00'



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: ED2A-8E59-4BEC-501C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 14/09/2023 13:42:07 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



CLECILDE FABIANE (CPF 020.XXX.XXX-06) em 18/09/2023 11:04:09 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sulina.1doc.com.br/verificacao/ED2A-8E59-4BEC-501C>